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1. LETERSI SHQIPE PER TE RINJ DHE TE RRITUR (proz6, poezi, ese, studime etj.)

Nr. Titulli Autori Smimi
(LekE)

ShtEpia botuese

Corn'ari i Babatasit " dhe "Visku i Babaiasit" Gierqi Fishta 400 GieroiFishta

2 "Juda l\.4akab6" dhe "Jerina" Gierqi Fishta 400 Gieroi Fishta

3 l/rizi i Zanave Gieroi Fishta 350 Gierqi Fishta

4 Fo!klori Shqiptar GierqiZheii 700 Arqeta - LMG

5 Vepra 3 S.Maldshova Arqeta Ll\,4G

6 Serafina Topia De Rada/K. Kodra Arqeta Ll\rlc

7 Emira A.Santori, Persh. R.Kelmendi Arqeta LMG

8 Lirlka Z. Serembe, P6rsh. K. Kodra Arqeta Ll\.4G

I Dara i Ri. VeDra 1 Sh. Demirai Toena

'10 Fan S.\oli - Vepra 3 - lzraelitd dhe filistine Arqeta Ll\.4G

11 Karnavalet e Korcds Spiro Comora Arqeta LMG

12 Borfor Joni Bocari 1 000 lvlorava

13 Jeta e Pise Yann Martel /(A.Doksani) 1000 Morava

14 Enddrrime Naim Frashdri 700 Naimi

15 Gtdrsia nd totalitarizdm dhe "Dossier K." Shaban Sinani 1000 Naimi

16 "Nierdzit e krisul' t6 Dritdro Aqollit Shaban Sinani 800 Naimi

17 (l\,4artin) Camai i paskiuar Shaban Sinani 800 Naimi

18 Tradita ooiore si etnotekst - stud.. Shaban Sinani 1000 Naimi

19 Cikli filozofik nd poezind e L. Poradecit Eldon Giikai 500 Naimi

20 Studime filoloqiike pdr letdrsind romantlke arbdreshe lvlateo Madali/ Gdzim Gurqa 1000 Naimi

21 Giuha dhe lufta e ideve Lindita Aliu-Tahiri '1000 Naimi

22 E madhe dshtd qidma e mdkatit Kuteli 300 Kuteli04

23 Prozd dhe varqie td zqiedhura - 1 , 2, 3 Kuteli 700 Kuteli 04

24 Lahuta e l\,4alaisise GieroiFishta 400 Albas



Naim Frasheri 350 AIbas
25

Kriiim. popullore 400 Albas
26 ulKli lr\rEnrnrr^cvc

800 Omsca-1
27 Ne kohen e Dntmes

400 Plejad

Bota Shqiptare28 Astrrt uelvlna
Floresha Dado 800

29 LelelSl e pallltt rPrvtudr
Floresha Dado 800 Bota Shqiptare

30 nilua tuoll^c LE rrr)LUrrwrorNv
lsmailKadare 700 Onufri

31 tvtosllla evtss rtd

llir lkonomi 2000 Onufri
ralK l\onlca, ..,eLd rrE uq!1l!\lyll-

2000 0nufri
33 Kohd e pamlaftuesnme

Anastas Kapurani 1200 Onufri
34 I\iliqieni ose parathdnia e 4yZ!Cl-

lsmail Kadare 500 Onufri
Prraml0a 1000 0nufri

36 Konceri ne tuno te slnes
lsmailKadare 500 Onufri

JI Shkaba
Martin Camaj 500 Onufri

38 ulena

Drania Nrlartin Camaj 700 0nufri
10

500 Onufd
40 Palimpsest

[,!rnin Camai 500 Onufri
41 Nle[lu IIte veLE s lrrE t]crs

Poezi
800 0nufri

42 900 0nufri
43 Rrathd 1000 0nufri
44 Dimri i vetmisd sd madhe 

-
800 Miqieni

45 Vepra, Poezla one Proza
Ylliet Aliqka 700 Toena

46 800 Toena
47 Veora 1 - 5

800 Toena

Toena48 Gavil Dara I Rl

JulVariboba 800
49

Dh. Shute qi 800 oena
50 5fie e )tmonloes 900 | Toena
51 Goia e botes 400 Toena
52

tsardhny Lonoo
ffi ru Toena

53 l\uK rruuurr dnlllE vsv
700 Toena

54 Leoienda e lrndles s,me ( rul,pgglll-
Sabri Godo 1500 Tirana Times

55 lSkdnderbeu - .

56 I Kdnoa shqiDtare (roman 5 vell.)
Globus R

L. Poradeci ^rkoADEp
57 Toena
58 VepIa 1-5 Toena
59 I VeDra 1-5

Pashko Vasa

Naim Frasheri

Toena
60Ttirtoi Sirqwni dhe vjersha tjera

Toena
61 ToenaNaim Frashed
62 Baoel e bulqesla -ur- E.^.h-.i Toena
b., Dtishmia e veftete e snqlpEreve Toena
64 En-Orra ime l\alln Tlarlltrrl

Toena
65

-H 
i sto ria e S kd n derbeut

-l'kE.^.h-.i
Toena

66 Prozd e zqiedhur dne lale rc vrera
Toena

67 Viersha tai zoiedhura
A.Z.Caiupi

T

68 Baba Tomorri Toena

Toena69
A.Z.Caiupi

katdmbddhiei6 viea dhdnddrr70 Toena
7 Perralla ie zqiedhura Toena
72 Publicistika Toena
t3 Vepra 1

Jul Variboba Toena
74 Vepra 1

Faik Konica Dudai
75 veota r - c

Fan S. Noli Dudaj
76 veora t- v

Ali Pashe TePelena
Dudaj

77
N. Jorqaqi 800 Elve

78 n..h,,;. 6 l\,,lim^rA<
ToenaF. Shiroka79 a\ zelles

Lumi i vdekur
1000 Botime EncikloPedike

80
N. Jorqaqi, Xh. Lloshi 600 Botime Enciklopedike-

81 Antoloqiie fialds sd menQur



2. LETERSI E HUAJ PER TE RINJ DHE TE RRITUR (proz6, poezi, ese, studime eti')

Nr.
Tir'rlli Autorilp6rkthylll 9mimi (LekE) ShtEpia botuese

lvl arq. Mazzantini 1200 ombra GVG
I rdrurrur i rE lars

Dino Buzzati 2500 ombra GVG
2

550 Botime Peqi
3

;ia;sr r^^r.,,.r^ -- '^^L !. r^ll E. Brici/ A. Doksani
stenhen Chboskvillir Baci 800 Botime Peoi

4 l\e ltsrrrr lJdrurrucJr
Avn Rand/Saverina Pasho 1200 Botime Peqi

5
S. de Beauvoir/Amantia KaPo 700 Botime Peqi

6 \rr uirla s uryEr
E.lif h Whrrton/Amik Kasoruho 900 E otime Pee

7 lvlos,la e paldlEprlv
Daniel Pennac/Edmond TuPja 700 Botime Peqi

8 bl nle rorllarl

Xha Gorioi
730 Arqeta - LMG

I
H.Balzak 500 Arqeta - LMG

10 Fajdexhiu GobseK

Novela id zqiedhura botdrore
1300 Aroeta - Ll\.4G

1000 Aroeta - Llvlc
12 v.Hv00

unnare dn Balzak Gruo Pdrkth. Arqeta LMG
13

nnton Cehov Gdzim Halilaj Arqeta LMG
14

ffi,krr i ,n olrllit l-lenrik lbsen Fan Noli Aroeta Ll\rG
15 Arqeta LMG
16 Edmondo de Amicis/l. omari

lTi*ffir,i, S.Cvaiq lslam SPahiu Arqeta LMG
17

S.Cvaiq Afrim Koe Arqeta LIVG
18 lvrurrLYrrlr urrv uc re9lv,

-Dante 
Aliqieri P.G ieai Aroeta LMG

19 Komedra livlnore lte tre vellltrlet odsrr^vl
Argeta LMG

20
W.Goethe P.Gieai

J.W.Goethe Anila 0mari Arqeta LIVIG
21 vvllllellll lvrdrDlEr vrLct

Poezi, ooema. drama ^ 
o..-hl,i6i nh nirioTi Aroeta LMG

22 Argeta LMG
23 lonesko uterglzhell

G.Flober Viktor Kalemi Arqeta LIVIG
24

A.Kamy V.Kalemi Arqeta Ll\.4G
25

1,,"k" H.Haine L.Poradeci Aroeta LMG
26

27
Arqeta Ll\.4G

Lirika Gopardi KIara Kodra

Lermontov Lasqush Poradeci Arnota I MG
28

29

Lirika Arqeta LMGs. Esenin Gruo Perkthvesish

Puihkin Lasgush Poradeci Arqeta LIIG
30

Paniri i Kotdsive vdllimi 1
rL^t^. \/..i1 nitr .h.ha Aroeta Ll\4G

31 Arnpta I MG
32 Panairi i Kot6sive vellimi 2

Arqeta LMG
33 ShDorta me boaet e bredhit

Naim Zoto 700 Naimi
34 Anloloqll per glurrerr rrrqrPE

Viroinia Woolf aooTs-eooks
35 l\lolra rrE lllul

kut
1400 IDK

36 Kronikat e lravn
?aul Auster/l.Ekonomi 1000

37 Kuteli 04Goqol- Kuteli 700
38 I reqlllleL c rEtEruurvut

Xilondon/ K, Serani 300 Redona Publishing
39

40 Giuetari ibalonave K.Hosseini/L.Agolli
J.D.SalinqeriJ.Qiiako

800 0mska-1

600 omska-1

1 1 T., * l*,!!:i:!_ !,l',n-ll'-'''n' H. LeeiJ. Qiriako 800 0mska-1
42 | Td vrasesh zogun Perqesr

Zh. Vem/E, Fico 500 0mska-1
43 rese lave IIE udrurrE

zh.Vern/S. Gierasi 500 omska-1
44 udhetim ne oender te roKes

600 Omska-1
45 D. DefoiB. Doko

Petro Marko 400 0mska-1
46 yt?ul_it-

R. Kiplinq/Gi. Zheii 500 0mska-1
47 *i" rj!}*Y*--,.^..^*,

MJuen/K.Evangjeli 650 omska-'1
48 l\le dllltsrr^drr rrv uuur

Aivenhoi
800 Omska-1

49
L. [,4. Montqomervly'. Robo 0mska-1

50
xh.London/Z.Simoni Omska-1

51 nusrrulrrll ltE PdrEvc Omska-'1
52 Shtate austrlranet e veglel

Meri Popins P.Travers/M.Sina 0mska-1

L4ark Ndoia

Srdian Valiareviq

600 Pakti
55 Poete td rnadhenlld ltalisd (Nga Danre te

700
56 Komo

==<-/ , ,;ffiI
^wfiwh



//
HotelGrand

700 Poeieka
57 600 ShBLSh e Re
58 Je{a e 

'/ertete 
e N4an dhe lrend Kyri Radioakiiviteti

nd familie

srm0na uerrarc

Luka Novelli 390 ShBLSh e Re
59 trlintT' int 1?il'li'-",'lYii?:;: lka Novelli 390 ShBLSh e Re
60 A Krme(r u,! ll!9lll!!l_! !l!t:i" _

Darv;nrdhe hrstoria e vdriete e dlnozaLreve
390 ShBLSh e Re

61 390 ShBLSh e Re
62 eorwdo dfre pena qd vizaton t6 ardhmen LUI(i, l\uvErn

EliVizel / E.Shvarc 500

Bota Shqiptare
Fiiimtari nuk merr asgld

E-[*in",,ai /Nlcra 500
64

Remark / R. Shvarc 1000
65 Shkdndiia e ietds Bota ShqiptareF Sfilzxherald / S.Pone 600
66 Getsbl I madn

Aziz Nesin / K.Dhima 900 Bota Shqiptare

nikbr Hvoo/M.Treska 1000 Bota Shqiptare
68 le mlerel

A. Kronin / E.Cimbi 500 Bota Shqiptare
69 v [eI e l!uzlotrevu

Kaoedan Mihali
rr v^-^--^^i. /E Ei^^ 700 Bota Shqiptare

r0 500
71 Arturo Ui

d_ tsrenl / K.Snvarc
Bota ShqiptareTcva;g iF o'la-l'botsani 800

72 t isnenla e Dalrolllt

Bastaldia e Stambollit
crrrch^,otlAa6h 1000 Bota Shqiptare

73 300
74

P.Meflme / E.rlco
Bota ShqiptareY'Khadra / Nonda Varfi 1000

75 tn0rrat e ulqve
J. P.Sartri/A,l/arashi 700 Dituria

76 MUTI
LNemirovski/N.LeIa 800 Dituria

77 sute Tranceze
Afrance/H Se[o 750 Dituria

78 Perenolle Kane ele

Foleia e nepdrkave
-ir^.,,i^^/ \/ \/i^^o.i 600 )ituria

79
Umberto Eco / D. omari 1500

80 Emri i tlendafilit
l0 ooezl. 10 oiuhd

Iuqelilr-
Nata e dYmb6dhiete

0nufrii; GktJn;a,uh I 1000
81

Shekspir/S.Luarasi 500 0nufri
Onufri82 di:r\/ r1^u*. 500

83

- 

I 1000 Onufri
84 Antoloqii e Poezisd Malazeze \,Ldur,/u,ruyvvrq

Bairon
85 Caild Haroldi Toena/onh-h. I 1000
86 Ushtard td Salamines

-r 

nir^tlr^r+^. .o^o 400 Toena
87 Simfonia Pastorale

Refreni i urise

A Utoe/nentur ud E l

JMc.re crezio/Arcpo 600 Toena
88

P.Modiano/D, Quli
700 Toena

89 Ne kafenend e rinise se humour
600

80090 Yli rlarqet R.Bolano/B.Shehu 

-91 Giendla nierdzore

Tb ietosh oa kufii

Neveria

A.Malraux/A.KaPo- toena

ToenaC.Abate/S.KaPo 700
92 Fan Noli
93

J. P, Sartre Fan Noli

Fan Noli94 l\.4e dver te mbYllura-Miz4

Paviioni i kancerozeve Dudai
96 Rrdfirn pdr nid dial6 l\. norrluY/ r\. r\EnrEr

Leximtari

Verbdri

llon ! bardne

tsernnaro bcnllnK lrena !M!l
DudajJose Saramaqo / Nasi Lera

98 ;\.^.,r-^  ni^. / Alh, (^L.lrri Dudai
99

'100 M. Ktcnler /Pranvera Anelo
Dudaj

Une nuk kam fllkd

E bardhd si qumeshti e huqe sr gJaku

t'I. Ammaniti / Yllka BeshlIlll
101

-^j^,^^i^ 
/ Anri.h R6.hri Dudaj

102

103

104

Nd dei ka krokodild Fablo Geoa / Aonan besnal
Dudai

DudajMbl4ia e aniies A. Leoqrande / Adrian BeslEL

-Julia 
Alvarez / Adrian Beshai

105 Ne K0nen e Iluiurave

!q4!L--
Nid trdndafil Pdr

P. Suskind/A. Kaiku Dudaj
106 Dudaj
107

H. Hesse
108 Uiku i stepds DudaiK. Oe
109 Nle lele e qete

Troiandt
Dudaj

10
Paolo Giordano

111 DudaillllllllgJ.ll9llryr:-E]l
Misteri I Karaibeve Aqatha Christie

Emily Bronte Dudaj
113 Laridsitd e stuhishme



114 Tietri si und Jos6 Saramaqo Dudaj

115 Eleqance e Iriqii lvl. barberY Dudai

110

117

Ndse nid natd dimri ni6 l. Calvino Dudaj

Eskili nd proze Janis Benekos Fiala

1'18
Janis Benekos tiala

Eurioidi nd prozd Fiala
119

Heinrich Boll Fjala
120 Me syrin e nje klouni

Fiala
121

Franc Kalka

m#?';i;oa;,.'+.;.m*" F. Kafka / Ardian Klosi Fiala
122

S. Cvaiq /Jorqii Doksani 1000 ShBLSh e RE

1U
125

*-,r-^;i-a ra 
^+a. 

.a nnc lK^-7,f,nuA Stendali. Tolstoi)

^,':'-- tr!^ r,,4^ ^ ^^.X ^ r/i6r16 L. Novelli / T. Mati ShBLSh e RE

Volta dhe shPirii i robotdve L. Novelli / T. [/ati ShBLSh e RE

Virqiili 800 Botime Enciklopedike
126

127

Eneida

Nid qind viet vetmi G. Garsia Markes 800 ts0trme Encll(l0peolKe

3. LETERSI SHQIPE DHE E HUAJ PER FEMUE (prozd, poezi, ese eti')

Titulli Autori/p6rkthyesi qmimi(Lek6) Shtdpia botuese
Nr.1 Xh.Rodari/ H.S.Brequ 600 Botime Peqi

fiiffiiffifur.z*mo Larousse/A.Papleka_ 650 Botime Peqi
2

700 Botime Peoi

Botime Peoi3

4

Pdrralla nqa bota (2 Vdllime) Larousse/ A, Kisl

;=r.^^i- errr^^ /? tihr.\ Jeronim Stilton 400

Pas festds sd Abetares
450 Botime Peqi

5
500 Arqeta - Ll\4G

6
Anton Nike tsensha

Libri i shpirtrave
1000 Morava

7
700 Morava

Narni8

0

l\,4anastiri ndmur P.Haines/l\'l.Bardhr

Etnos nd epos
800

1000 Naimi
10 -.krA -x eL^i^A,i Dr.^ia dh6 <hnclimi Shaban SinanrTffi lsmail Strazimiri 700 Naimi
11

1000 Naimi

Botimet ADA12

13

Ananitdt+tistori e shqipiardve te hershdm nd Greqi lraklr Kocollan

Kush banon te syri Shk6lzen Zalli 250

750 Kuteli 04
14
'15

'16

n

v -.-rtr,,^ ,Jr.^ ^Ar-ll. +zi ti6r. Kuteli

odrkthves Kuteli 250 Kuieli 04

o6*thves Kuteli 250 Kuteli 04

Piktori ivoqdl qd bdnte mrekullira odrkthves Kuteli 350 Kuteli 04

SokolJakova 300
-Redona 

Puilislxng
18

19

20

Nrr^,rLl+^ ^ [,l;^ch r:rvihtrrit
Xhevahir SDahiu 400 Erik

r.ogl te rarRrr
Klara Kodra 200 Erik

Pdrkth R. Shehu 5x200 Erik
21 Kolana rlalj pas rlapi \ovLr rrE Psrs rruu

Emili dhe detektivdt Erik Kastner / K. Enesi 400 Erik
22

370 Erik
23

24

25

Roberl Stevenson

R. PasmaQiu 150 Drier
oerla B pErrdrravv (e

Sherlock Holmes A. Conan Doyle 350 Drier

L S. Turqeniev 250
26

27

28

29

Memeci Gierasim dhe qeni N4umu

nr^r..^L,, .lh^ /-rlo^^i A. Lindqren 254 Dner

H. Malo 350 Drier

M, Rid 350 Drier
9l9lrLdrEr t vrtrdrov
Fabula - La Fonten La Fonten '1000 Neraida

JU
700 Neraida

31

32

Rrethi Maqiik Suzana lamaro

Iflsl]tm r Dlene Arian Kadiu 150 Fllad

Bota Sl'(iptare
33

34

'101 dalmat6t Dodie Smith/ 500

S.N.4artelli/M.Dino&T,Basho 450 Dituria
r rs9,,,ru rrrrlwrvYi v

Eneida. Aventulat e Eneas
nI.-Ll c or^t^^i/hl I ^1r. 450 Dituria

250 Dituria

Toena36

37

38

Lahuta e llalcisd 0dise Grillo

Fabula td zqiedhura Giikd Kurtiqi 500

-imoni nga Athina", "simbelini" e'Masd pilr Mas6"

Traqiedrorama Komedi 

-

Shekspir 1200 Saras

4o,.,
orytrL.

r\\r''oilt,\



39 Xhim koosa dhe Lukas-makinisti Michael Ende Sokol Mici Dudaj

40 Xhim koosa dhe 13 td idrbuarit l\4ichael Ende Sokol l\,4ici Dudai

41 Kronikat e Namias (Ser nd 7 vdllime C. S. Lewis / L. Doka. [,4.Sula Dudaj

42 l\,4bretilhaidutdve Comelia Funke Erza Cermiani Dudai

43 Zemersibo a C. Funke / E. Mistrovica , Dudai

44 Giak si boia C. Funke / D. Gedai Kafexhiu Dudaj

45 Busulla e artri Philio Pullman Artan Miraka Dudai

46 Thil'a e mDreht6 Philio Pullman Artan Miraka Dudai

47 Besdlidhia e unazds J. R, R. Tolkien llir l. Baci Dudai

48 Dv Kullat J. R. R. Tolkien /Artan l\.4iraka Dudai

4S Rlkthimi i mbretit J. R. R. Tolkien /Artan l\.4lraka Dudai

50 Hlstoria Da mbarim l\.4ichael Ende /Robert Shvarc Dudai

5'1 Shkoila e maoiisd dhe histori td tiera l\.4. Ende/ D. G. Kafexhiu Dudai

Aventurat e Tom Soierit l\.4ark Tuen/A. Klosi Fjala

53 Sht6oia e Bernarda Albds F. G. Lorka Pakti

54 Parfume Ph. Claudel ombra GVG

Fiale Ddr adoleshentdt F. Dolto Ombra GVG

56 Ni6 mision i vdshtirai Flamur Tooi ShBLSh e Re

57 Nid natd iete Flamur Topi Bot. encikloo.

58 Treqimet e AIDS-SIDA-s Flamur Topi Onufri

Td niohim Euroodn (Serind 10 vdllime) Autord td ndrvshdm Pleiad

4. ALBANOLOGJI (histori, gjuhdsi etj.)

5. SOCTOLOGJT- FTLOZOFI- PUBLTCTSTTKE - PoLIToLOGJt etj.

Nr. Titulli Aulori 9mimi(LekO) ShtODia botuese
Gier0i Kashioti Skenderbeu - Krvoiarifundii ViroiilKule 1200 Ombra GVG

2 Brenqa e Ballkanii E.Durham Arqeta LMG

3 Shqiptar dhe shqa: Histori popujsh pdrmes dy
emrave ehlkd

Bardhyl Demiraj 1000 Naimi

4 Sii6 shkruaimd shoiD Thomas S. Kane 2000 CDE

5 Jeta dhe zakonet e shq ptar6ve [/.Milani/L.Radi 400 Pakti

6 Enciklopedi Antologjike e l/endimit Shqiptar (Vell 1

3) 1807,1957
Ndri9im Ku la 1800 Plejad

7 Fialor.ne shorehie ld huazuara nd qiuLcin sho pe AliJashari 1950 Dudai

I Maiat e ShaLds Uilder Lane/Kuitim Ymeri 600 Dituria

I Leksione amerikane Italo Calvino/Renata Martini 600 Dituria

10 Fia or hlstorik i Shoiodrisd Robed Elsie 1700 Ueqen

11 Bajroni Afrim Karaoiozi 1250 Pleiad

12 Sho odria politike 1912-1939 Arben Puto 1600 Toena

13 Shekulii iVoskoDoids P6llumb Xhufi 1500 Toena

14 Don KlshotishoiDtar AliAliu 1000 Toena
'15 F alor anqlishlshqip HairiShehu 1800 EDFA

16 F aior f razeoloqiik frdnqiishlshaio DanielXhoxhai '1000 EDFA

17 F alor themelor italishlshoiD Ferdinand Leka 350 lnfobotues

18 Fialor shqip-anglisht, anqlisht-shqlp llo Stefanllari 800 Botime Enciklooedike

19 Shoiotardt. misioni i tvre historik V. Dorsa 600 Botime Enciklopedike

20 Thotif iste shoio Xh. Katapar 700 Botime Enciklooedike

21 Einoo eneza e sholotareve Kristo Frasheri 1300 Botimet l\4&B

Abdy Frasheri - Jeta, veprimtaria dhe shkimet Kristo Frasheri 1500 Botimet l\,4&B

23 Para lirilt ilirdt, arbdrit M. Kdrkuti Toena

24 Fialor i oiuhds shoioe (Der shkollat Daraun versitare) Gruo autordsh Toena

Nr. Titulli Autori/pdrkthvesi Cmimi(Lek€) ShtEpia botuese
Filozofia e bukurisd lsuf Luzai 700 Ombra GVG

2 Rdn a e qvteiit Artan Fuqa '1000 Papirus



3 Komunikimi ne shoqdrind masive Artan Fuqa 2000 Papirus

4 l\,4esdheu F.Braudel/M.Kumbaro 700 IDK

5 Gramatikd e Qytetdrimeve F.Braudel/F.Konooli 1500 IDK

6 Historia e Adriatikut G.aut./A.Klosi,A.Leskai 1890 IDK

7 Llbdr dore odr lvesdheun P.Matveievic/A.Leskai 600 IDK

I E nxehtd. e rrafshdt dhe e mbi populluar Th. L.Friedman/ G.aui. 1000 IDK

I Havadan me havadan Autor- Kuteli 500 Kuteli 04

10 Kodi i siellieve td pdlqyeshme sot A.Marinesku/D.Bubani 650 Omsca-1

11 Etlka pdr vaizat V.lvanova/S. Gierasi 400 0msca-1

12 Autord te letdlsisd shqiptale A. Bishaemi 900 2Le2P

13 Kush iam und dhe ndse po, sa R. Davids Dudai

14 Nuk dshtd e drejtd Celine Soector/Amantia Kapo 250 Botime Peoi

Shkrirntardt e shekull t Rudina Xhunqa Fiala

16 Udhdtardt e huai nO Shqipdri gjer n6 fund td shek XIX Lumo Skdndo 700 Eqnatia

17 Si dhe DSe lexoimd H Bloom Dudai

18 Himni Kombdtar V. Tole Akademia e Shkencave

19 Letdrsia shoioe si polifoni A. Xhiku Dituria

20 Koha e kuitimeve N. Jorqaqi ombra GVG

21 Suiie franceze L Nemirovski Dituria

22 Bisedd me Kaftdn G. Janoush Diluria

23 Ditarei shqipiare J. Gorard Dituria

24 udhdtimi il. Qemalit .lkonomi Dituria

25 Arb6reshdt e ltalisd F. Andrea Aslar

26 ShoiDeria politike'1 91 2-1 939 A. Puto Toena

27 Kuiiime l.oemali Toena

28 Noliloaniohur E. Dodona 150 Botime Encrklopedrke

6. LIBRASHKENCORE-DIDAKNKE

Nr. Titulli Autori/pdrkthyesi qmimi
lLekd)

Shtdpia botuese

Matematika cdo ditii me tY 0ako Naqellari 300 Redona Publishinq

2 Pdrqatitia pdr shkolld nd kopshtin e fOmijdve F.Sh!raia. A.Avdiko 600 Redona Publishinq

3 M6so Voqdlushl Abetare ne kopshiin e fdmijdve F.Shuraia. A.Avdiko 300 Redona Publishinq

4 Lexoimd me abetaren Frederik Shuraia/A. Avdiko 300 Redona Publishing

5 Lexoimd Das abetares Frederik Shuraia/A. Avdiko 300 Redona Publishino

o A eshte qati femiia p r shkolle? A, Avdiko/ D. Minxuri 300 Redona Publishino

7 l\letodat e hulumtimit Bob l\4atihews 2000 CDE

I Abetaria per parashkollordt L4.Dhamo, D.Shehu 300 Erik

I N4atematika pdr parashkollor6t E. Bilali/R, Gero 200 Erik

r0 Pushoimd dhe arodtohemi E. Bilaii/R. Gero 200 Erik

11 Eia ta lexoimd bashkd n16 viershai Astrit Bishqemi 500 Erik

12 Kolana "Vendlindia ime' 32libra (1 pdr gdo rreth) Td ndryshdm 250 Erik

13 Atlas qleoqrafia 8-11 Genc Brahimai 250 Erik

14 Seria "Paraia nepdr bot6" - 4 iituj (klasa 1-2) R.Rissman/ A.Krisio 4x400 l\.4ediaprint

15 Seria "Paratd kane rdnddsi" - 5 tiiuj (klasa 3'4) N.Loewen/S.Dhrimo 5x700 Mediaprint

16 Seria'Td mdsosh pdr parand' -'10 tituj (klasa 5-6) R,Basel/A.Kristo 10x600 lvlediaprint

17 Seria "Td kuDtoimd paran6" - 4 titui (klasa 7-9) B.G.HollanderP.Plasa 4x700 Mediaprint

18 Seria'Treou clobal'- 4 titui (klasa 10 -12) B.G.Hollander/P.Plasa 4x700 l\.4ediaprint

19 Komeniari i letdrsis6 (Tekst ndihmds per giimnazet) Leka Ndoia 500 Pakti

20 Bashkd me ne L. Celami iCioollari) 450 Kuvendi

21 Tiflopedagoglia Hairi Mandri 300 Naimi

22 Evolucioni i fizikds Fatos Omari 500 ShBLSh e Re

23 lniormatika, interneti, struktura e kompiuterit Ylvi Basha 400 ShBLSh e Re

Rizoiiml idiies sd lashtd J.Vincerinck/N.Lanqore 1000 Bota Shqiptare

25 2424 aforizma p6r edukimin Xh. Zekai. V. Kuri 1200 Kristal

26 Problema nratematike cildsore 4 AliSallia 300 2le2P



I

27 Portofoli evrooian i oiuhdve GruD autordsh 400 Filara

28 l\ilaternatika e modeluar 12 Luldzim Skraqi 650 Filara

29 Matematikd '10, 11, 12 Luldzim Skraoi 600 Filara

30 Kombinatorika Bashkim Gazidede 500 llar

31 Stin6t Aqnes VandewieleiZ. Devole 400 Botime Peai

32 Kafshdi e botds Aqnes Vandewiele/Eva Gugu 400 Botime Peqi

33 Trupiim Larousse/Eva Guqu 400 Botime Peqi

Antolooii e poezisd Boldrore (22 shtete) Petraq Kolevica Arqeta Ll\,4G

Drdaktika e Loids sb shahui Edmond Bushi Aroeta LMG

Jb Loia e shahui dhe edukimi Edmond Bushi Arqeta LMG

Abetaria e loi6s sd shahut Edmond Bushi Arqeta LN.4G

Fialor bioloqiie dhe kimie pdr g-vjeqare + e mesme B. Maliqati, I/. Sallaku 400 l\.4uzemil

39 Q!esto Planeia. Alba Gainotti, A. l\.4odelli. Albitipografi

40 Qeomonumentet qe tregojne historlne e iokes

shoiotare

Alfred Frashdri ShBLB e RE 2012

41

-Atlasi 

Gjeotermal i Shqip6risd dhe Platformd e
qhfi/ioTimit tA Nycht,4sisri sii Tokds"

Akademia e Shkencave e

Shqiperise

KRISTALINA KH

42 Njeriu elektromagnetik" ne nje miedis

elektromaqnetik.

Bardhyl Golemi Akademia e Shkencave

43 Panieoni i maleve dhe simbolika Mark Tirta Akademia e Shkencave

44 Histori e prodhimit kimik nd Shqipdrl (nga koha e

.ashie de.i nd ditdt tona)

Dhimiter Haxhimihali Akademia e Shkencave

45 Historiku ikdrkimeve qieoioaiike nd Shqiperi T. Bicoku Akademia e Shkencave

46 Fialori iemrave gieoqrafikd td R sd Shqipdrisd. Akademia e Shkencave

47 Fialori i emrave te bimdve. Akademia e Shkencave

48 A mund td mblohemi nqd tdrmetet? S. Kociu Akademia e Shkencave

49 ta conioqusion de verbes (33 verbes) V.Thimo - Lubonia 150 Elve

50 La conioqusion de verbes (44 verbes) V.Thimo-Lubonia 200 Elve

51 Atlas i Histonsd sd Botds Pund nd ekio 800 Albas

52 Atlas i Gieoorafisd s6 ShqiPdrisd Pund ne ekip 300 Albas

53 Atlas i Filozofisd Pune nd ekip 800 Albas

54 Atlas Politikds Pund n6 ekip 800 Albas

Atlas historisd Artit Pund nd ekio 800 Albas

56 Atlas historisii pdr shkollat Punai nd ekip 750 Albas

Atlas i Eksplorimeve&Shpikieve Pund nd ekio 800 Albas

58 Atlas Anatomise Pund nd ekio 800 Albas

59 AtLas iBioloqrisd Pund nd ekip 800 Albas

60 Ailas iEkoloqiisd Pund nd ekip 800 Albas

61 Atlas Fizik6s dhe Kimisd Pund nd ekip 800 Albas

62 Atlas Botanikds Pund nd ekip 800 Albas

63 Atlas Zooloqiisd Pune nd ekip 800 Albas

b4 Atlas Astronomisd Pund nd ekio 800 Albas

65 Nje hap drelt shkolles (mosha 5-6 vjeq) 4 libra:

Und dhe shkronjai
Llnd dhe numrai

Und dhe mjedisi

Und dhe arti

Rita Peko, Natasha Pepivani,

lvlirela Terova, Eva Kukaleshi,

Latif Ajrullai, Ledia Kostandini,

Mira Lako

2200 Albas

66 101 pyetie dhe pdrgjlgje per edukimin seks!aL mbi 13 vjeq Semela Mero 200 AIbas


